



Тимур ҚАПАНОВ,
Алматы облысы
атқарушылық округының
жөке сот орындаушысы:

**«ҚҰҚЫҚТЫҚ МЕМЛЕКЕТ
БОЛҒАНЫМЫЗБЕН,
ҚҰҚЫҚТЫҚ
МӘДЕНИЕТИМІЗ ТӨМЕН»**

4-бет



**ПЕРІШТЕ
ЖЕРГЕ
ТҮСКЕНДЕ**

8-бет

Кәкімжан БИШМАНОВ, дінтанушы:

**ДЕСТРУКТИВТІ
АҒЫМДАР
«АНАУ ХАРАМ,
МЫНАУ ХАРАМ»
ДЕП ДӘСТҮРДІҢ
БЫТ-ШЫТЫН
ШЫҒАРДЫ**

Жер, су және тағы да табиғи байлықтарға қолжеткізу үшін қазір ешкім бұрынғыдай өзге елге басып кіріп, соғыс жарияламайды. Жаһандық ықпалдас-тықпен бірге қазір бұл үрдіс дінмен бүркемеленіп, ақпарат кеңістігінде қызу жүріп жатыр. Оған Таяу Шығыс пен Ауғанстан, Сирия, Ирактағы жағдай дәлел. Осыған орай «Қазақстандағы лаңкестік пен экстремизм мәселелерін зерттеу орталығы» қоғамдық ұйымының жетекшісі, ғалым, әл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық университетінің профессоры Кәкімжан БИШМАНОВ-ПЕН сұхбаттасқан едік.

– XXI ғасырда діни радикализмнің, әсіресе ислам дінінде шектен тыс белсенділікке ие болуын қалай түсінуге болады?

– Мен ең алдымен теолог емес, дінтанушымын. Содан кейін лаңкестік пен экстремизм бойынша сарапшы ретінде сіздің бұл сұрағыңыздың жауабын тарихпен байланыстырғым кеп отыр. Өзіңіз білесіз, атадан-балаға жалғасып келе жатқан салт-дәстүр, мәдениетін сақтаған елдің ешбірі тарихта ешқашан өзін жоғалтқан емес. Мәдениет пен діннің сабақтастығын сақтаған Азиядағы Қытай, Жапония, Корея, Сингапур, Малайзия сияқты елдердің тәжірибесі соның айқын дәлелі. Өкінішке қарай, мыңдаған жылдар бойы әлемдік өркениеттің үлкен орталығы болып келген қазақ жеріндегі мәдениет пен діннің сабақтастығы патшалық Ресей мен одан кейінгі Кеңес дәуірінде мақсатты түрде бұзылды. Бір кезде түрлі дін мен сенімдегі ұлт пен ұлыстың үлкен ордасы болған қасиетті жерде бүгінде діни радикализмнің сырттан емес, өз ішімізден бас көтеруі жайдан-жай емес. Бұл өзін мұсылман санайтын жамағаттың арасына жік салу арқылы оның жері мен байлығын талан-таражға салуды жоспарлаған ислам діні жауларының ұзақ уақыттан бері жоспарлап, мақсатты түрде жүзеге асырып жатқан іс-шарасының нәтижесі. Оны көзі ашық, көкірегі ояу, білім мен ғылымнан, ата-бабамыздың рухани мұрасынан тамырын үзбеген адамдар жақсы түсінеді. Ал әсіреқылға құмар болып, өз халқының салт-дәстүрі мен мәдениетінен нәр алмағандар өзінің наным-сенімін де өзгертіп, өзгелердің жетегіне еріп кетуде.

– Қазақ халқының патшалық Ресей дәуіріндегі бодандығы жүз жылдай уақытқа созылды ғой? Бір ғасырдың ішінде қалай бәрінен оп-оңай айырылып қалды?

(Соңы 5-бетте)

ЗАҢ

ZANMEDIA.KZ

✉ zangazet@mail.ru

№73 (3604) 29 қыркүйек 2023

газеті

Қоғамдық-саяси, құқықтық газет



БҮГІНГІНІҢ БАС ТАҚЫРЫБЫ

ҚАЗАНЫ БАСҚАНЫҢ ҚАЙҒЫСЫ БАСҚА



Елімізде отбасындағы жанжалдан зардап шегушілер саны өсуде. Жыл сайын полицияға осындай себеппен 100 мыңнан астам арыз түседі екен. Биылғы сегіз айдың ішінде 67 854 тұрмыстық зорлық оқиғасы тіркеліпті.

(Соңы 2-бетте)

30 ҚЫРКҮЙЕК – ҚР ӘДІЛЕТ ОРҒАНДАРЫ ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ КҮНІ

ХАЛЫҚ КЕЛІП, КЕТКЕНДІ ЕМЕС, САПАЛЫ ҚЫЗМЕТ ЕТКЕНДІ СЫЙЛАЙДЫ

Егеменді еліміз үшін әділет органдары мерекесінің маңызы зор. Конституцияның сенімді кепілі ретінде заң үстемдігін негізге ала отырып, адамның негізгі құқығын қамтамасыз етуге бағытталған құқықтық мемлекет құру – басты мақсат.

Түркістан облысының Әділет департаменті коммерциялық емес заңды тұлғаларды, азаматтық хал актілерін, жылжымайтын мүлікке құқықтарды тіркеуді бақылауда, зияткерлік меншік құқығын қорғау саласы бойынша және құқықтық көмек көрсету, түсіндіруді қамтамасыз етуде, сондай-ақ сот актілерін орындау, нормативтік актілерді тіркеу қызметінде көптеген жетістіктерге қол жеткізді. Бұдан бөлек, департаментке жүктелген міндеттерді, нәтижелі атқару өз жемісін берді. Қазіргі таңда мемлекеттік қызметтер онлайн көрсетілуде, Мемлекет басшысының азаматтарды мобильді қабылдау, шалғай ауылдардың тұрғындарымен кездесулер өткізу туралы тапсырмасына сәйкес «Құқықтық көмек» жобасы аясында

жергілікті волонтерлар мен әділет саласының қызметкерлері бірлесіп, халыққа байланыс құралдары мен әлеуметтік желілер, офлайн кездесулер, ашық есік күндерін ұйымдастыру арқылы кеңес беруді одан әрі жандандырып, халықтың құқықтық мәдениетін арттыруда аянбай еңбек етуде. Азаматтардың құқықтық санасы мен құқықтық мәдениетін көтеру, заңға құрмет сезімін ояту – барлық мемлекеттік органның стратегиялық бағыттарының бірі. Сондай-ақ, әділет органдары саласында бірқатар жаңашылдықтар орын алып отыр. Осы жылы «ҚР Әділет министрлігінің кәсіби қызметпен айналысу құқығына үміткер адамдарды аттестациядан өткізу және біліктілік беру жөніндегі мемлекеттік қызметтерін

автоматтандырылған режимде көрсету бойынша пилоттық жобасын іске қосу туралы» бірлескен бұйрығының негізінде 29 мамырдан бастап адвокаттық және нотариаттық қызметпен айналысуға үміткер адамдарды аттестаттаудан өткізу толықтай автоматтандырылған түрде жүзеге асыру ережесі бекітілді.

Астана, Шымкент қалаларында және Түркістан облысында ЖСО, нотариустар, адвокаттар, сот орындаушылары мен патенттік сенім білдірілген өкілдерді автоматтандырылған режимде аттестаттаудан өткізу жобасы іске қосылды. Нәтижесінде маусым айында облыс аумағында нотариуске үміткер адамдардың 1-кезеңі бойынша 5 үміткер, жеке сот орындаушылардан 1 үміткер аттестаттаудан өткізілді.

Сонымен қатар, 2023 жылғы 11 сәуірде ҚР ӘМ «Цифрлық нотариат» пилоттық жобасын іске қосу туралы бірлескен бұйрығы бекітіліп, республика аумағында сенімхаттарды онлайн

куәландыру жұмысы іске қосылды. Осы бағытта сенімхаттарды онлайн куәландыру бойынша Түркістан облысы аумағында 37 нотариус пилоттық жобаға қатысуда.

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу саласындағы заңнамадағы жаңашылдықтың бірі – жергілікті мемлекеттік басқару органдарының нормативтік құқықтық актілерін мемлекеттік тіркеуді жүзеге асыру жөніндегі Әділет министрлігінің функциясы аумақтық әділет органдарына берілді. Азаматтық хал актілерін мемлекеттік тіркеу жөніндегі қызметтерді мемлекеттік корпорация көрсетеді. Облыс бойынша 586 (2022ж. 6 айы-524) заңды тұлғаларға мемлекеттік қызмет көрсетілген. Жылжымайтын мүлікке құқықтарды тіркеу бағыты бойынша жалпы 74219 (2022ж.6 айы-36661) мемлекеттік қызмет көрсетілсе, облыс бойынша 37160 (2022ж.6 айы-37893) азаматтық хал актілері тіркелді.

(Соңы 2-бетте)

